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Antwort auf Anfragen


Geschäftsbereich

Ressort / Stadtbetrieb


Stadtentwicklung, Bauen, Verkehr, Umwelt

Ressort 101 - Stadtentwicklung und Städtebau


Bearbeiter/in
Telefon (0202)
Fax (0202)
E-Mail


Katja Schnell
563 - 5140
563 - 8556
katja.schnell@stadt.wuppertal.de

Datum:

Drucks.-Nr.:

04.09.2013

VO/0766/13/1-A
öffentlich

Sitzung am Gremium Beschlussqualität

12.09.2013 Planungs- und Baubegleitkommission
 Döppersberg Entgegennahme o. B.


Neugestaltung Döppersberg - Antwort auf die große Anfrage der FDP zu Ausschreibungen


Grund der Vorlage

Große Anfrage der FDP-Fraktion vom 03.09.2013


Beschlussvorschlag
Entgegennahme ohne Beschluss


Einverständnisse

entfällt


Unterschrift

Meyer


Begründung
Frage 1:
Welche Ausschreibungen sind seit dem 01.01.13 im Rahmen des Umbaus Döppersberg erfolgt?

Antwort:
Folgende Ausschreibungen wurden seit 01.01.2013 europaweit veröffentlicht:

 B-0410-13 „Baugrubensicherungs-, Verbauarbeiten“ (Verbau Gleis 1) am 28.02.2013

 B-0526-13 „Umbau Wall“ am 03.05.2013

 B-0421-13 „Neubau Parkdeck und Mall“ am 12.03.2013

 B-0452-13 „Unterfangung historisches Empfangsgebäude“ am 19.04.2013
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 L-0224-13 „Kombinierte Bauleistungs-, Montage- und Haftpflichtversicherung“ am 15.07.2013

 L-0226-13: „Lieferung von Kupfer- und Glasfasernachrichtenkabel“ am 11.07.2013


Frage 2:
Bei bereits abgeschlossenen Ausschreibungen:

a) Welche Firma/Bietergemeinschaft hat jeweils den Zuschlag erhalten?
b) Zu welchem Preis ist jeweils die Auftragsvergabe erfolgt?
c) Mit welchen Kosten ist der jeweilige Auftrag in der Kostenplanung angesetzt

gewesen?


Antwort:

 B-0410-13 „Baugrubensicherungs-, Verbauarbeiten“ (Verbau Gleis 1):
 Zu a) Firma Dohrmann am 05.06.2013
 Zu b) 596.370,14 € brutto
 Zu c) 1.020.000 € brutto


 B-0526-13 „Umbau Wall“:
Zu a) Firma Strabag am 19.07.2013

 Zu b) 687.638,88 € brutto
 Zu c) 794.166 € brutto


 B-0452-13 „Unterfangung historisches Empfangsgebäude“:
Zu a) Firma Dohrmann am 29.07.2013

 Zu b) 787.672,66 € brutto
 Zu c) 1.000.000 €


Frage 3:
Bei noch nicht abgeschlossenen Ausschreibungen:
Wann ist die jeweilige Auftragsvergabe geplant?

Antwort:

 B-0421-13 „Neubau Parkdeck und Mall“:
Bindefrist der Angebote bis 29.10.2013, verlängert bis 30.12.2013

 L-0224-13 „Kombinierte Bauleistungs-, Montage- und Haftpflichtversicherung“:
Bindefrist der Angebote bis 20.12.2013

 L-0226-13: „Lieferung von Kupfer- und Glasfasernachrichtenkabel“:
Bindefrist der Angebote bis 04.11.2013


Frage 4:
Warum werden nicht alle Ausschreibungen des Projekts Döppersberg auf der Homepage
www.doeppersberg.de veröffentlicht?

Antwort:
Aufgrund der hohen Schwellenwerte des Gesamtprojektes Neugestaltung Döppersberg ist es erforderlich, sämtliche Ausschreibungen europaweit zu veröffentlichen. Dies ist in allen Fällen erfolgt. Zusätzlich sind alle Ausschreibungen auf der Plattform der Stadt Wuppertal veröffentlicht. Eine zusätzliche Veröffentlichung auf darüber hinaus gehende Portale (z.B.
www.doeppersberg.de) ist nicht verpflichtend, kann aber für die weiteren Veröffentlichungen
in Erwägung gezogen werden. Im Übrigen ist auf der Döppersbergseite eine direkte Verlinkung zu den Bekanntmachungen der städtischen Homepage vorhanden.
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Frage 5:
Wir bitten zudem um Zusendung des Bauzeiten- und Finanzierungsplan, auf den in der aktuellen Ausschreibung „Kombinierte Bauleistungs-, Montage- und Haftpflichtversicherung“ unter II.3) Bezug genommen wird.

Antwort:
Der in der Veröffentlichung bezeichnete „Bauzeiten- und Finanzierungsplan“ wird der Drucksache beigefügt („Mittelabflussplan Bauwesenversicherung“).

Frage 6:
Wann ist dieser Bauzeiten- und Finanzierungsplan in der der Ausschreibung zugrunde liegenden Fassung erstellt worden?

Antwort:
Der Mittelabflussplan wurde am 22.05.2013 erstellt. Die dort benannten Summen wurden vorbehaltlich der Submission Neubau Parkdeck und Mall inkl. eines Risikozuschlags eingeschätzt und dienen ausschließlich zur Kalkulation der Versicherungsdienstleister. Zum Schutz gegen Unterversicherung wurden die Summen entsprechend hoch angesetzt.


Demografie-Check
entfällt


Kosten und Finanzierung
entfällt


Zeitplan

entfällt


Anlagen

Anlage 1 - Mittelabflussplan Bauwesenversicherung
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